
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@cuevasdelbecerro.es

Dirección Postal

C/ Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 130/2018 BIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2020 a
las 09:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelbecerro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una PLATAFORMA ELEVADORA AUTOPROPULSADA para los
Servicios Operativos del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro

Valor estimado del contrato 29.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.966,94 EUR.

Clasificación CPV
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El suministro objeto del contrato debera entregarse en el plazo maximo de 30 días naturales a contar
desde la formalizacion del correspondiente contrato administrativo en la sede del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Cuevas del Becerro
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cuevasdelbecerro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ad4d291-cca1-4feb-b002-1c4d25cdd472


Precio de la oferta más baja 23.966,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.966,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ALQUILERES HNOS ORTIZ ESPINOSA, SL
NIF B93403772
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.966,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica, mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 17/07/2020
Plazo de Formalización Del 20/07/2020 al 30/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 15:00
Observaciones: Contrato de suministro, mediante procedimiento abierto simplificado sumario, de una plataforma
elevadora autopropulsada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ampliacion plazo de garantiaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Mejor oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Servicio de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: MantenimientoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oP0e1usZgQirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005469263 |  2020-107982 | Mon, 20 Jul 2020 09:49:06:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30249966059488022697829446018378542778 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oP0e1usZgQirz3GQd5r6SQ%3D%3D

